
ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

В здании Садового сельского совета по адресу: с. Садовое, ул. Почтовая д. 2, 
18.05.2020 года в 14 часов 00 минут назначено проведение публичных слушаний по 
проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Садового 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за 2019 год» 
Ознакомится с материалами публичных слушаний можно в администрации 
Садового сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу:  
с. Садовое, ул. Почтовая д. 2,  на официальном сайте Администрации Садового 
сельского поселения http://sadovoe.admonline.ru/, на информационных стендах 
Садового сельского совета, официальном сайте газеты "Нижнегорье" 
администрации Нижнегорского района http://xn--c1adbbj3acks4j.xn--
p1ai/administratsiya-rajona/285-administratsiya-nizhnegorskogo-rajona-respubliki-krym-
informiruet 
  



                                                                                                        
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ САДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.04.2020г.                                     с. Садовое                                          № 50-02 

О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Садового 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 
за 2019 год» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК "Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым", Положением о публичных 
слушаниях на территории МО Садовое сельское поселение, утверждённых 
решением №4 8-й сессии Садового сельского совета Нижнегорского района 
республики Крым от 05 февраля 2015 года, статьей 19 Устава муниципального 
образования Садовое сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Садового сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым за 2019 год» 18.05.2020 года в 14 часов 00 минут в здании 
Садового сельского совета по адресу: с. Садовое, ул. Почтовая д. 2; 

2. Опубликовать на официальном сайте Администрации Садового сельского 
поселения http://sadovoe.admonline.ru/, на информационных стендах Садового 
сельского совета, официальном сайте газеты "Нижнегорье" администрации 
Нижнегорского района http://xn--c1adbbj3acks4j.xn--p1ai/administratsiya-rajona/285-
administratsiya-nizhnegorskogo-rajona-respubliki-krym-informiruet настоящее 
постановление, а также сообщения, содержащие сведения по обсуждаемому 
вопросу, о дате, времени и месте предварительного ознакомления с материалами 
публичных слушаний, о месте и сроке предоставления предложений и 
рекомендаций по предмету публичных слушаний, заключения о результатах 
публичных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Садового сельского  
совета-глава администрации 
Садового сельского поселения     В.Н.Гайворонский  

http://%D0%BD%D0%B8%D0%B6%D0%BD%D0%B5%D0%B3%D0%BE%D1%80%D1%8C%D0%B5.%D1%80%D1%84/administratsiya-rajona/285-administratsiya-nizhnegorskogo-rajona-respubliki-krym-informiruet
http://%D0%BD%D0%B8%D0%B6%D0%BD%D0%B5%D0%B3%D0%BE%D1%80%D1%8C%D0%B5.%D1%80%D1%84/administratsiya-rajona/285-administratsiya-nizhnegorskogo-rajona-respubliki-krym-informiruet


ПРОЕКТ 

                    
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 
САДОВЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

-я сессия 2-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ  
 
__________ 2020 года    с. Садовое     № __  
 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Садового сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым за 2019 год 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со 
статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Садового 
сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 24 апреля 2017 
года № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Садовое сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым», Заключением о результатах внешней проверки 
годового отчета об исполнении бюджета Садового сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым за 2019 год, составленным Контрольно-
счётным органом Нижнегорского района Республики Крым от 26.03.2020 № 04-
08/16, Уставом Садового сельского поселения Нижнегорского района Республики 
Крым, а так же заслушав отчет заведующего сектором Коржовой Е.Н. об 
исполнении бюджета Садового сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым за 2019 год Садовый сельский совет 
 
РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Садового сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым за 2019 год по доходам в сумме 
5393237,48 рублей, по расходам в сумме 5038262,30 рубля с превышением доходов 
над расходами (профицитом местного бюджета) в сумме 354975,18 рублей и со 
следующими показателями исполнения: 
 
1.1. по доходам по кодам классификации доходов бюджета по кодам видов доходов, 
подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета Садового сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 
 



1.2. по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета 
Садового сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за 2019 год 
согласно приложению 2 к настоящему решению; 
 
1.3. по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Садового сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 
 
1.4. по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета, по кодам групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицита бюджета Садового сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 
 
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения 
за 2019 года является Администрация Садового сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым. 
 
3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 
Республики Крым на странице Нижнегорского муниципального района 
(nijno.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Садовое 
сельское поселение», на сайте администрации Садового сельского поселения. 
http://sadovoe.admonline.ru/, а так же на информационном стенде Садового сельского 
совета Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 
Нижнегорский район, с. Садовое, ул. Почтовая д. 2. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 
 
 
Председатель Садового сельского  
совета-глава администрации 
Садового сельского поселения     В.Н.Гайворонский 
  

http://sadovoe.admonline.ru/


Приложение 1 
к решению Садового сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 
от   ..2020 №   

 
Доходы  

по кодам классификации доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджета Садового сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за 2019 год 

Наименование показателя 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполне

нные 
назначения 

Доходы бюджета - всего X 4 321 545,00 5 393 237,48 0,00 
в том числе:         
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 2 170 700,00 3 242 392,48 0,00 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 639 320,00 896 176,56 0,00 
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 639 320,00 896 176,56 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102010010000110 609 960,00 850 389,66 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 10102010011000110 609 960,00 850 223,02 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 000 10102010012100110 0,00 148,12 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 000 10102010013000110 0,00 18,52 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102020010000110 21 540,00 21 839,80 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 10102020011000110 21 540,00 21 533,85 6,15 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 000 10102020012100110 0,00 5,95 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 000 10102020013000110 0,00 300,00 0,00 



платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 000 10102030010000110 7 820,00 23 947,10 0,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 10102030011000110 7 820,00 23 947,10 0,00 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 32 510,00 36 650,78 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 32 510,00 36 650,78 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 32 510,00 36 650,78 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 10503010011000110 32 510,00 35 999,34 0,00 
Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу) 000 10503010012100110 0,00 651,44 0,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 459 170,00 863 077,02 0,00 
Земельный налог 000 10606000000000110 459 170,00 863 077,02 0,00 
Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 58 000,00 69 426,91 0,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 000 10606033100000110 58 000,00 69 426,91 0,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 10606033101000110 58 000,00 69 424,00 0,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу) 000 10606033102100110 0,00 2,91 0,00 
Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 401 170,00 793 650,11 0,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 000 10606043100000110 401 170,00 793 650,11 0,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 000 10606043101000110 401 170,00 789 332,28 0,00 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу) 000 10606043102100110 0,00 4 317,83 0,00 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 20 000,00 38 490,00 0,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 000 10804000010000110 20 000,00 38 490,00 0,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 000 10804020010000110 20 000,00 38 490,00 0,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий(сумма 
(платежа(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отменному)) 000 10804020011000110 20 000,00 38 490,00 0,00 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 457 600,00 585 896,12 0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 000 11105000000000120 457 600,00 585 885,11 0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 000 11105020000000120 457 600,00 500 657,55 0,00 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 000 11105025100000120 457 600,00 500 657,55 0,00 



исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 000 11105030000000120 0,00 85 227,56 0,00 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 000 11105035100000120 0,00 85 227,56 0,00 
Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности 000 11105300000000120 0,00 11,01 0,00 
Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю 000 11105320000000120 0,00 11,01 0,00 
Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений 000 11105325100000120 0,00 11,01 0,00 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 0,00 190,14 0,00 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 000 11406000000000430 0,00 190,14 0,00 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 000 11406020000000430 0,00 190,14 0,00 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 000 11406025100000430 0,00 190,14 0,00 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 562 100,00 821 911,86 0,00 
Прочие неналоговые доходы 000 11705000000000180 562 100,00 821 911,86 0,00 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 000 11705050100000180 562 100,00 821 911,86 0,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 2 150 845,00 2 150 845,00 0,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 2 150 845,00 2 150 845,00 0,00 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20210000000000150 1 957 630,00 1 957 630,00 0,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 1 957 630,00 1 957 630,00 0,00 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 20215001100000150 1 957 630,00 1 957 630,00 0,00 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20230000000000150 193 215,00 193 215,00 0,00 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 000 20230024000000150 1 532,00 1 532,00 0,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 000 20230024100000150 1 532,00 1 532,00 0,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации ( 
в рамках непрограммных расходов органов Республики Крым 
( полномочия в сфере административной ответственности)) 000 20230024100002150 1 532,00 1 532,00 0,00 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 000 20235118000000150 191 683,00 191 683,00 0,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 000 20235118100000150 191 683,00 191 683,00 0,00 



Приложение 2 
к решению Садового сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 
от   ..2020 №   

 
Расходы  

бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета Садового сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым за 2019 год 

Наименование показателя 
Код расхода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

Расходы бюджета - всего X 5 056 545,00 5 038 262,30 18 282,70 
в том числе:         
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 3 907 803,00 3 904 925,54 2 877,46 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 000 0102 0000000000 000 740 074,00 739 022,12 1 051,88 
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Садового сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым по решению вопросов местного 
значения" 000 0102 0100000000 000 740 074,00 739 022,12 1 051,88 
Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечения 
деятельности лиц, замещающих муниципальные должности 
органа местного самоуправления Садового сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов 000 0102 010000019Г 000 740 074,00 739 022,12 1 051,88 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0102 010000019Г 100 740 074,00 739 022,12 1 051,88 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0102 010000019Г 120 740 074,00 739 022,12 1 051,88 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0102 010000019Г 121 568 413,00 568 413,00 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0102 010000019Г 129 171 661,00 170 609,12 1 051,88 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 000 0104 0000000000 000 2 642 833,91 2 641 008,33 1 825,58 
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
администрации Садового сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым по решению вопросов местного 
значения" 000 0104 0100000000 000 2 642 833,91 2 641 008,33 1 825,58 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Садового сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
программного направления расходов 000 0104 0100000190 000 2 642 833,91 2 641 008,33 1 825,58 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0104 0100000190 100 2 002 993,00 2 002 831,94 161,06 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0104 0100000190 120 2 002 993,00 2 002 831,94 161,06 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0104 0100000190 121 1 538 397,00 1 538 397,00 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0104 0100000190 129 464 596,00 464 434,94 161,06 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0100000190 200 618 830,91 617 166,60 1 664,31 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0104 0100000190 240 618 830,91 617 166,60 1 664,31 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0100000190 244 618 830,91 617 166,60 1 664,31 
Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0100000190 800 21 010,00 21 009,79 0,21 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0100000190 850 21 010,00 21 009,79 0,21 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0104 0100000190 851 320,00 320,00 0,00 
Уплата иных платежей 000 0104 0100000190 853 20 690,00 20 689,79 0,21 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 37 792,00 37 792,00 0,00 
Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований 000 0106 9100000000 000 37 792,00 37 792,00 0,00 



Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на 
реализацию части переданных полномочий 000 0106 9120000000 000 37 792,00 37 792,00 0,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на реализацию Контрольно-счетным 
органом Нижнегорского района Республики Крым части 
переданных полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля в рамках 
непрограммных расходов 000 0106 9120000191 000 37 792,00 37 792,00 0,00 
Межбюджетные трансферты 000 0106 9120000191 500 37 792,00 37 792,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 000 0106 9120000191 540 37 792,00 37 792,00 0,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 000 0107 0000000000 000 449 571,09 449 571,09 0,00 
Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований 000 0107 9100000000 000 449 571,09 449 571,09 0,00 
Проведение выборов на территории муниципального 
образования 000 0107 9160000000 000 449 571,09 449 571,09 0,00 
Расходы на проведение выборов на территории 
муниципального образования в рамках непрограммных 
расходов 000 0107 91600В2019 000 449 571,09 449 571,09 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 000 0107 91600В2019 800 449 571,09 449 571,09 0,00 
Специальные расходы 000 0107 91600В2019 880 449 571,09 449 571,09 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 37 532,00 37 532,00 0,00 
Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований 000 0113 9100000000 000 37 532,00 37 532,00 0,00 
Мероприятия в сфере административной ответственности 000 0113 9110000000 000 1 532,00 1 532,00 0,00 
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 000 0113 9110071400 000 1 532,00 1 532,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9110071400 200 1 532,00 1 532,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9110071400 240 1 532,00 1 532,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 9110071400 244 1 532,00 1 532,00 0,00 
Ежегодные взносы 000 0113 9130000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 
Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 
Крым" в рамках непрограммных расходов 000 0113 9130000401 000 5 000,00 5 000,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9130000401 800 5 000,00 5 000,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9130000401 850 5 000,00 5 000,00 0,00 
Уплата иных платежей 000 0113 9130000401 853 5 000,00 5 000,00 0,00 
Мероприятия по управлению имуществом муниципального 
образования 000 0113 9140000000 000 31 000,00 31 000,00 0,00 
Реализация прочих мероприятий по управлению имуществом 
муниципального образования 000 0113 9140004590 000 31 000,00 31 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9140004590 200 31 000,00 31 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0113 9140004590 240 31 000,00 31 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 9140004590 244 31 000,00 31 000,00 0,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 191 683,00 191 683,00 0,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 191 683,00 191 683,00 0,00 
Осуществление функций федеральных органов 
государственной власти 000 0203 7500000000 000 191 683,00 191 683,00 0,00 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету 000 0203 7510000000 000 191 683,00 191 683,00 0,00 
Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 000 0203 7510051180 000 191 683,00 191 683,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 000 0203 7510051180 100 176 239,00 176 239,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 000 0203 7510051180 120 176 239,00 176 239,00 0,00 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 000 0203 7510051180 121 135 360,21 135 360,21 0,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 000 0203 7510051180 129 40 878,79 40 878,79 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 7510051180 200 15 444,00 15 444,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0203 7510051180 240 15 444,00 15 444,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 7510051180 244 15 444,00 15 444,00 0,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 234 000,00 234 000,00 0,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 234 000,00 234 000,00 0,00 
Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований 000 0412 9100000000 000 234 000,00 234 000,00 0,00 
Мероприятия по проведению кадастровых, 
землеустроительных работ 000 0412 9150000000 000 234 000,00 234 000,00 0,00 
Реализация прочих мероприятий по проведению кадастровых, 
землеустроительных работ 000 0412 9150005590 000 234 000,00 234 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 9150005590 200 234 000,00 234 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0412 9150005590 240 234 000,00 234 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 9150005590 244 234 000,00 234 000,00 0,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 545 386,00 529 980,76 15 405,24 
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 545 386,00 529 980,76 15 405,24 
Муниципальная программа "Благоустройство Садового 
сельского поселения Нижнегорского района Республики 
Крым" 000 0503 0200000000 000 545 386,00 529 980,76 15 405,24 
Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству 
поселения в рамках программного направления расходов 000 0503 0200002590 000 545 386,00 529 980,76 15 405,24 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0200002590 200 545 386,00 529 980,76 15 405,24 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 0503 0200002590 240 545 386,00 529 980,76 15 405,24 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 000 0503 0200002590 243 68 587,00 68 586,90 0,10 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0200002590 244 476 799,00 461 393,86 15 405,14 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 27 673,00 27 673,00 0,00 
Культура 000 0801 0000000000 000 27 673,00 27 673,00 0,00 
Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований 000 0801 9100000000 000 27 673,00 27 673,00 0,00 
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на 
реализацию части переданных полномочий 000 0801 9120000000 000 27 673,00 27 673,00 0,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на реализацию части переданных 
полномочий на организацию библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
непрограммных расходов 000 0801 9120011591 000 11 069,00 11 069,00 0,00 
Межбюджетные трансферты 000 0801 9120011591 500 11 069,00 11 069,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 000 0801 9120011591 540 11 069,00 11 069,00 0,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на реализацию части переданных 
полномочий на создание условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения услугами организаций 
культуры в рамках непрограммных расходов 000 0801 9120014591 000 16 604,00 16 604,00 0,00 
Межбюджетные трансферты 000 0801 9120014591 500 16 604,00 16 604,00 0,00 
Иные межбюджетные трансферты 000 0801 9120014591 540 16 604,00 16 604,00 0,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 
Физическая культура 000 1101 0000000000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта Садового сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым" 000 1101 0300000000 000 150 000,00 150 000,00 0,00 
Расходы на реализацию мероприятий в области физической 
культуры и спорта в рамках программного направления 
расходов 000 1101 0300003590 000 150 000,00 150 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1101 0300003590 200 150 000,00 150 000,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 000 1101 0300003590 240 150 000,00 150 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1101 0300003590 244 150 000,00 150 000,00 0,00 
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -735 000,00 354 975,18 X 

 



Приложение 3 
к решению Садового сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 
от   ..2020 №   

 
Расходы  

бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Садового 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за 2019 год  

Наименование 
Код по 

бюджетной 
классификации 

ФКР 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 907 803,00 3 904 925,54 2 877,46 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

0102 740 074,00 739 022,12 1 051,88 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 2 642 833,91 2 641 008,33 1 825,58 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106 37 792,00 37 792,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 449 571,09 449 571,09 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 37 532,00 37 532,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 191 683,00 191 683,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 191 683,00 191 683,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 234 000,00 234 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 234 000,00 234 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 545 386,00 529 980,76 15 405,24 

Благоустройство 0503 545 386,00 529 980,76 15 405,24 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 27 673,00 27 673,00 0,00 

Культура 0801 27 673,00 27 673,00 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 150 000,00 150 000,00 0,00 

Физическая культура 1101 150 000,00 150 000,00 0,00 

Итого 5 056 545,00 5 038 262,30 18 282,70    

 
  



Приложение 4 
к решению Садового сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 
от .2020 №  

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, по кодам групп, 
подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицита бюджета Садового сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым за 2019 год 

Наименование показателя 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего X 735 000,00 -354 975,18 1 089 975,18 
в том числе:         
источники внутреннего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 
из них:         
    0,00 0,00 0,00 
источники внешнего финансирования бюджета X 0,00 0,00 0,00 
из них:         
Изменение остатков средств 000 01000000000000000 735 000,00 -354 975,18 1 089 975,18 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01050000000000000 735 000,00 -354 975,18 1 089 975,18 
увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -4 321 545,00 -5 431 480,88 X 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -4 321 545,00 -5 431 480,88 X 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01050201000000510 -4 321 545,00 -5 431 480,88 X 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 000 01050201100000510 -4 321 545,00 -5 431 480,88 X 
уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 5 056 545,00 5 076 505,70 X 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 5 056 545,00 5 076 505,70 X 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01050201000000610 5 056 545,00 5 076 505,70 X 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 000 01050201100000610 5 056 545,00 5 076 505,70 X 
  000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 
  000 01060000000000500 0,00 0,00 X 
    0,00 0,00 X 
  000 01060000000000600 0,00 0,00 X 
    0,00 0,00 X 

 


	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Садового сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за 2019 год по доходам в сумме 5393237,48 рублей, по расходам в сумме 5038262,30 рубля с превышением доходов над расходами (профицитом местного ...

